RESTAURANT

MENU

Offnungszeiten
Mo-Sa: 11:30 — 22:00 Uhr
Sonntag: 11:30 — 21:00 Uhr

"Dieses Foto" von Unbekannter Autor ist lizenziert gemi8 CC BY


https://austria-forum.org/af/Bilder_und_Videos/Kronprinzenwerk/10.dt/18
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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RESTAURANT

Das Bobeme-Team begriifst Sie berzlich im Herzen der Altstadt. Wir sind ein fami-

lienfreundliches Haus, in dem jeder Gast willkommen ist. GeniefSen

Sie bei uns im gemiitlz'chen Restaurant oder in unsevem einzig-

artigen Altstadtgarten unter dem Kastanienbaum.

Wir bieten eine grofSe Auswabl an feinen regionalen und sai-
sonalen Speisen und Brotzeiten. Lassen Sie sich mit bayrz'sch—

schwdibischen Spezialititen verwobnen und gem’ejfen Sie
St

205 unsere Kaffee-, Kuchen-, und Tortenspezialititen.

2 .

Bohéme-Lokale waren um 1860 in Frankreich Orte der
Begegnung. Triste, unbebeizte Wobnverbiltnisse aber
“ auch die Suche nach Austausch fiibrte Maler, Kiinstler

und Schriftsteller in den Bobéme-Lokalen zusammen.

"Dieses Foto" von Unbekannter Autor ist lizenziert gemi8 CC BY

Giacomo Puccini verarbeitete den Stoﬁ um vevarmte Kiinstler in der gmndz’osen Oper

»La Bobeme", die 2013 auch im Stadttheater Augsburg aufgefiibrte wurde.


https://austria-forum.org/af/Bilder_und_Videos/Kronprinzenwerk/10.dt/18
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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APEROL SPRITZ >*¢

Prosecco, Soda, Aperol, Orangenscheibe

MARACUJA/ORANGE APEROL SPRITZ > ¢

Prosecco, Soda, Maracuja-/ oder Orangensaft, Aperol, Orange

LIMONCELLO SPRITZ "> % ¢
Prosecco, Soda, Limoncello, Zitronenscheibe

WILDBERRY LILLET SPRITZ "% * ¢
Wildberry Soda, Lillet Blanc, gefrorene Waldbeeren

MARACUJA LILLET SPRITZ b **©

Maracujasaft, Prosecco, Lillet Blanc, Minze

CAMPARI SPRITZ 2%

Prosecco, Soda, Campari, Orangenscheibe

CAMPARI ORANGE 1 2>%¢

Orangensaft, Campari, Orangenscheibe

MARACUJA 43 SPRITZ > *¢

Maracujasaft, Prosecco, Likor 43, Minze

HUGO 1,2,4,6

Prosecco, Soda, Holunderbliitensirup, Minze, Limetten

ALKOHOLFREIER APERITIF "> % ¢
Hugo, Aperol Spritz oder Maracuja/Orange Aperol Spritz

MARTINI BIANCO

auf Eis mit Zitronenscheibe

GIN TONIC

Tonic Water, Gin, Zitronenscheibe
PROSECCO

PROSECCO TREVISO MIONETTO (Flasche)

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

Scl

0,31

0,11

0,751

7,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

7,90 €

8,50€

7,80 €

6,50€

5,90€

8,50€

4,60 €

32,90 €
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KONIG LUDWIG FRUHSTUCK 13,90 €

ein Paar frische Weilwiirste mit stiflem Senf, knuspriger Breze
und einem Weizen

WEIRWURSTE (2 STUCK) 6,50 €

mit siiflem Senf

FRISCHE BREZE 2,50€

GULASCHSUPPE 7,50 €

mit frischem Schwarzbrot

KARTOFFELSUPPE vegetarisch 6,80€

mit frischem Schwarzbrot

FLADLESUPPE *© 6,50 €
hausgemachte Fleischbrithe mit Pfannkuchenstreifen, mit fri-
schem Schwarzbrot

BOHEME SALAT 14,90 €
frischer Blattsalat, Thunfisch, Oliven, Mais, Niisse, Ei und
Zwiebeln, mit Baguette serviert

FITNESS SALAT 14,90 €

frischer Blattsalat, Tomate, Gurke, Paprika und gegrillte Puten-
streifen, mit Baguette serviert

GRIECHISCHER SALAT (SAISONAL) vegetarisch 12,90 €
frischer Blattsalat, Tomate, Gurke, Feta und Zwiebeln, mit Ba-
guette serviert

SCHWEIZER WURSTSALAT (SAISONAL) 14,50 €
mit wiirzigem Kise, Lyoner und Zwiebeln, mit Schwarzbrot ser-

viert

KLEINER BEILAGENSALAT vegetarisch 6,90 €

frischer Blattsalat, Gurke, Paprika, Tomaten

HAUSGEMACHTER KARTOFFELSALAT vegetarisch 5,80 €

Von der Metzgerei Stockle aus Rain am Lech beziehen unsere Wiirste, Fleisch und Sulz.

Unsere Salate werden wablweise mit Kiirbiskerndl-Dressing oder mit Essig und Ol serviert.
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GEBACKENE KARTOFFELTASCHEN & & L 14,90 €

mit Mozzarella-Spinat-Fiillung und frischem Beilagensalat

ALLGAUER KASSPATZEN ,,GROR“ &< 6 15,90 €
mit kriftigem Bergkise, krossen Rostzwiebeln und frischem Bei-
lagensalat

ALLGAUER KASSPATZEN , KLEIN“ 4 &€ 13,90 €
mit kriftigem Bergkise, krossen Rostzwiebeln und frischem Bei-
lagensalat

OFENKARTOFFEL 10,90 €

mit kriftigem Kriuterquark S und kleinem Beilagensalat

POMMES FRITES ,,GROR" 7,50€
mit Ketchup

CHICKEN WINGS %2 12,90 €
mit Pommes frites

SCHITZEL ,,WIENER ART“ 4 <6 10,90 €
mit Pommes frites

POMMES FRITES ,,KLEIN vegetarisch 6,50 €
mit Ketchup

SPATZLE KINDERPORTION 6,90 €

mit feiner Sofle &6

SCHWABENTELLER # <6 22,80 €

gegrillte Medaillons vom Schweinefilet mit Kisspatzen und fei-
ner Champignonrahmsofie

KNUSPRIG GEBRATENES CORDON BLEU # &€ 22,90 €

mit Késspatzen

SAFTIGER ZWIEBELROSTBRATEN & © 6 26,90 €

mit Kisspatzen und saftiger Bratensofe

ALPENSCHNITZEL # ¢ ¢ (PUTE) 20,90 €

mit Kise Uberbacken, dazu Spitzle und feine Champignon-
rahmsofle

Von der Metzgerei Stockle aus Rain am Lech beziehen unsere Wiirste, Fleisch und Sulz.
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Von der Metzgerei Stockle aus Rain am Lech beziehen unsere Wiirste, Fleisch und Sulz.

WIENER SCHNITZEL ,,ORIGINAL® VOM MILCH-
KALBA LG

klassisch paniert, mit Pommes frites und frischem Marktsalat
(kleine Portion 20,00 €)

SCHNITZEL BOHEME ,WIENER ART“ 4 L€
klassisch paniert, mit Pommes frites und frischem Marktsalat
(kleine Portion 14,90 €)

SCHNITZEL ,,PARISER ART* A< 6
in der Eihiille gebacken, mit Parmesanraspeln verfeinert, dazu
ein grofler knackiger Salat

ALTSTADTSCHNITZEL & ©J

in der Kriuterpanade gebraten, dazu Kartoffelrdsti und feine
Champignonrahmsofe
(kleine Portion 15,80€)

BAUERNSCHNITZEL A &) ¢
in der Senfkruste gebraten, dazu R stkartoffeln
(kleine Portion 15,80€)

KROSS GEBRATENES LACHSSTEAK A ¢

mit zartem Kohlrabigemiise in Sahnesofle und Salzkartoftfeln

KARTOFFELROSTI MIT R AUCHERLACHS &/

dazu leckerer Kriuterquark, feine Remoulade und frischer Beila-
gensalat

FEINES ZANDERFILET €

mit aromatischen Rosmarinkartoffeln an Weinsof3e

GEBACKENE TINTENFISCHRINGE # ¥ ©-J

serviert mit frischem Marktsalat und feiner Remoulade

ARGENTINISCHES RINDERSTEAK 300 G VOM

GRILLAC
dazu ein krosses Knoblauchbaguette mit frischer Kriuterbutter

OFENFRISCHER SCHWEINEBRATEN #

mit Kartoffelknédel, hausgemachtem Blaukraut und saftiger
Bratensofie
(kleine Portion 14,50 €)

RIESENCURRYWURST & 1: ¢

mit hausgemachter Currysofle und Pommes frites

2490 €

16,90 €

18,80 €

17,80 €

17,80 €

22,50€

16,90 €

23,50 €

16,90 €

28,50€

15,80 €

15,50 €
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SCHWABISCHE APFELKUCHLE 4 ¢

frisch zubereitet, mit Zimt und Zucker bestreut, serviert mit ei-
nem Kugel Vanilleeis

KAISERSCHMARRN 4 €
frisch zubereitet, mit Apfelmus serviert, wahlweise mit oder
ohne Rosinen

NOUGATKNODEL & ¢ 6.H

aus feinem Kartoffelteig, mit gerdsteten Mandeln und fruchtiger
roter Griitze, serviert mit Schlagsahne

TORTEN
vom Buffett

KUCHEN
vom Buffett

Tasse
Haferl

Portion

KAFFEE CREME

Tasse

CAPPUCCINO Haferl

MILCHKAFFEE
LATTE MACCHIATO
Einfach

ESPRESSO
Doppelt

ESPRESSO MACCHIATO

ESPRESSO CORETTO
Grappa/Sambuca

HEIRE SCHOKOLADE
(mit Sabnebaube 4,10€)

TEE RONNEFELDT

DARJEELING

kostliche Sommerpfliickung, typisches Bouquet

EARL GREY

eleganter Schwarztee, mit der Frische der Bergamotte
ASSAM

vollmundiger, kriftiger Schwarztee, kupferrot in der Farbe
ROOIBOS

Cream Orange — mit cremig, sanftem Vanillearoma
SWEET BERRIES

Fruchtgenuss durch die siiffen Aromen der Beeren
MORGENTAU

japanischer Griintee mit leicht herbem Geschmack
PFEFFERMINZ

mit einem Hauch Zitronengras

KAMILLE

zart im Geschmack, mit einem Hauch von Orangenbliiten

8,90 €

10,50 €

8,90 €

4,90 €

4,60 €

3,50€
3,90€
5,10€
3,50€
3,90€
3,90€
3,90€
2,50€
3,90€
2,70€
4,50€

3,90€

3,90€



QK/Z&UW

EINSPANNER
starker Kaffee mit Sahnehaube

LADY KAFFEE
starker Kaffee mit Eierlikor und Sahnehaube

MOZART KAFFEE
starker Kaffee mit Amaretto und Sahnehaube

PHARISAER KAFFEE
starker Kaffee mit Rum und Sahnehaube

IRISH KAFFEE
starker Kaffee mit Malt Whisky und Sahnehaube

RUDESHEIMER KAFFEE
starker Kaffee mit Asbach und Sahnehaube

BOHEME SPEZIAL
starker Kaffee mit Likor 43 und Sahnehaube

MINERALWASSER
still/spritzig

TAFELWASSER vom Fass
spritzig/still

ZITRONENLIMONADE b2 %6

ORANGENLIMONADE b2 %¢

CocAa-CorA b2%6
CocA-COLA ZERO 124
COLA-MIx b2%6

SCHWEPPES %% ¢
Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic Water

SAFT 1,2,4,6

Orange | Apfel | Traube rot | Johannisbeere | Maracuja | Rhabar-

ber | Banane

SAFTSCHORLE »'%%¢

Orange | Apfel | Traube rot | Johannisbeere | Maracuja | Rhabar-

ber | Banane

SISSI-SCHORLE %% ¢
Apfel-Kirsch-Holunder-Schorle

0.251
0,751

0,41

0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,331
0,21
0,41
0,21
0,41

0,41
0,21

0,21
0,41

0,21
0,41

3,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

3,30€
5,80 €

3,50€

3,40€
3,90€
3,40€
3,90€
3,40€
3,90€
3,90€
3,40€
3,90€
3,60€
4,10€

4,90 €
4,10€

3,50€
3,90€

3,50€
3,90€
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HELLES

vom Fass

SCHLOSSWEIZEN HELL

vom Fass

SCHLOSSWEIZEN
dunkel oder leicht oder alkoholfrei (Flasche)

KELLERBIER

vom Fass

RADLER HELL

vom Fass

RADLER
dunkel (Flasche)

Rug

vom Fass

COLA-WEIZEN

vom Fass

JOSEFI DUNKEL
(Flasche)

PREMIUM PILS
(Flasche)

MAISACHER

alkoholfrei (Flasche)

SAFTWEIZEN

z. B. Banane, Johannisbeere, Maracuja

KIRSCHGOAR

dunkles Bier, Cola und Kirschlikor

11
0,51
0,31

11
0,51
0,31
0,51

11
0,51
0,31

11
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51

0,51

0,331

0,51

0,51

0,51

2,80 €
4,90€
4,20€
2,80 €
4,90€
4,20€
4,90€

2,80 €
4,90€
4,20€
2,80 €
4,90€
4,20€
4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,20€

4,90€

5,80 €

6,50€



WEIRER BURGUNDER QBA-BERCHER

trocken, helles gelb mit griinen Reflexen, im Duft ein Hauch
von Orange, Grapefruit und Blumen einer Sommerwiese

SILVANER JULIUS SPITAL

trocken, aus bestem Lesegut verschiedener Lagen gekeltert

RIESLING MAXIM GRUNHAUS

trocken, feinherb, lebendiges Spiel von Frucht und Siure

CHARDONNAY DOC-TRAMIN, SUDTIROL

trocken, perfekt fiir Vorspeisen, ideal in Kombination mit Fisch

MERLOT GRAND SUD PAYS D'OC

saftige, satte Frucht nach dunklen Pflaumen und Kirschen,
Zwetschgenmus und schwarzen Brombeerkompott, angenehme
Wiirze und feine Wirme im Nachhall

§ MONTEPULCIANO D’ABRUZZO DOC.

Dutft von Kirschen, Pflaumen und frischen Kriutern

TROLLINGER-GRAF NEIPPERG

trocken, mit wiirziger Fruchtnote und einem zarten Bukett

vz

CABERNET SAUVIGNON TORRE ENMEDIO
aus den kalkhaltigen Hiigelketten der Costa Blanc

PARUSSO ROSATO PARUSS

@ herrlich frisch und siiffig

WEIRWEINSCHORLE / ROTWEINSCHORLE

S

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,751

0,21
0,51

6,90 €
2490 €

6,90 €
2490 €

6,90 €
2490 €

7,50 €
27,90 €

6,90 €
2490 €

7,50 €
27,90 €

6,90 €
2490 €

6,90 €
2490 €

7,50 €

27,90 €

4,90€
8,50€
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WILLIAMS-CHRIST BIRNENBRAND 40 %

Fruchtbrand, bitter und fruchtig, mit frischer Birnennote

WALD-HIMBEERGEIST 40 %
Geist, bitter, mit Wacholderbeeren und Zitrusfriichten

OBSTWASSERLE 38 %

Fruchtbrand, bitter und fruchtig, mit intensiven Obstnoten

ALTE MARILLE 38 %

Fruchtbrand, feinfruchtig, mit intensivem Marillenaroma, Ho-

nig und mildem Abgang

JAGERMEISTER 35 %

Kriuterlikor, bittersiiff, mit Kriutern und Gewiirzen

AMARO RAMAZOTTI 30 %

Kriuterlikor, wiirzig, mit Rhabarber, Zimt und Orange

CUERVO TEQUILA SILVER 38 %

mild, mit Zitrus- und Pfeffernoten

GRAPPA JULIA SUPERIORE 38 %

Tresterbrand, kriftig und fruchtig, mit Traubenaroma

9 MILE VODKA 37,5 %

weich und rein

MUHLENSCHNAPS HASELNUSS 30 %

Nusslikor, nussig und stifllich, mit RGstaromen

AVERNA AMARO 29 %

Kriuterlikor, wiirzig, mit Kriutern, Orangenschale und Lakritz

FERNET BRANCA BITTER 35 %

Bitterlikor, bitter, mit Kriutern, Minze und Gewlirzen

MASSARI SAMBUCA 40 %

Anislikor, siifd, intensiv nach Anis und Lakritz

BARON OTARD VSOP COGNAC 40 %

mild und holzig, mit Vanille und Trockenfriichten

SLYRS BAYRISCHER SINGLE MALT WHISKY 43 %

malzig und vanillig, mit Honig und Eichenholz

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4¢l

4¢l

4,20€

4,20€

4,20€

4,50 €

4,20€

4,20€

4,50 €

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

7,50 €

92,50€



ZUSATZSTOFFE

(1) Konservierungsstoff
(2) Geschmackverstirker
(3) Antioxidationsmittel
(4) Farbstoft

(5) Phosphat

(6) SufSungsmittel

(7) koffeinhaltig

(8) chininhaltig

(9) geschwiirzt

(10) Phenylalaninquelle

ALLERGENE

A) glutenhaltiges Getreide

(B) Krebstiere

(C) Eier

(D) Fisch

(E) Erdniisse

(F) Soja

(G) Milch und Milchprodukte (einschlief}lich Laktose)

(H) Schalenfriichte (Mandel ', Haselnuss 2, Walnuss 3, Cashew *,Pekannuss >, Paranuss ©, Pista-
zie ’, Macadamia *”)

(I) Sellerie

(J) Senf

(K) Sesamsamen

(L) Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/1
(M) Lupine

(N) Weichtiere

Inkl. 7 % MuwSt. Irvtiimer, Driickfebler, Preisinderungen sind vorbebalten. (Stand Miirz 2025)
Abbildungen erstellt mit einer Kl-gestiitzten Grafiksoftware.



